Протокол №1
проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила благоустройства и содержания территории МО «Талицкого сельского поселения», утвержденные Решением сессии Совета депутатов Талицкого сельского поселения                      от 24 июля 2018 года N 19-4-3
с. Усть-Кумир, ул. Зеленая, д.27,                                                    26 сентября 2018 года
                                                                                            Время проведения: 16-00
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Представители Администрации муниципального образования Талицкое сельское поселение, жители муниципального образования Талицкое сельское поселение
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ: Глава Сельской администрации Талицкого сельского поселения, председатель Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила благоустройства и содержания территории МО «Талицкого сельского поселения» – К.А. Кошкаров
СЕКРЕТАРЬ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ: Ведущий специалист – Сельской администрации Талицкого сельского поселения Фефелова О.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
1. Обсуждение проекта внесения изменений в Правила благоустройства и содержания территории МО «Талицкого сельского поселения», утвержденные Решением сессии Совета депутатов Талицкого сельского поселения от 24 июля 2018 года N 19-4-3, согласно Закона РА от 03.07.2018 г. №42-РЗ «О порядке определения границ прилегающих территорий правилами благоустройства территорий муниципальных образований в Республике Алтай».

ХОД ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
СЛУШАЛИ:
1. Главу администрации муниципального образования Талицкое сельское поселение Кошкарова К.А., который проинформировал участников слушаний о том, что В соответствии с Законом Республики Алтай от 03 июля 2018 года №42-РЗ «О порядке определения границ прилегающих территорий правилами благоустройства территорий муниципальных образований в Республике Алтай», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Талицкое сельское поселение, утв. Решением сессии №19-4-5 от 24.07.2018г., вынесен проект внесения изменений в Правила благоустройства и содержания территории МО «Талицкого сельского поселения», утвержденные Решением сессии Совета депутатов Талицкого сельского поселения от 24 июля 2018 года N 19-4-3.
2. Информирование общественности о публичных слушаниях проведено в соответствии с действующим законодательством и в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Талицкое сельское поселение, утв. Решением сессии №19-4-5 от 24.07.2018г.
Постановление Администрации муниципального образования Талицкое сельское поселение «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений  в Правила благоустройства и содержания территории МО «Талицкого сельского поселения» размещены  на   официальном сайте  Администрации муниципального образования Талицкое сельское поселение с 11 сентября 2018 года.
От жителей муниципального образования Талицкое сельское поселение замечаний и предложений по проекту изменений в Правила благоустройства и содержания территории МО «Талицкое сельское поселение», вынесенному на публичные слушания, не поступало.
ВЫСТУПИЛИ:
        Головина Т.В.. – житель с. Усть-Кумир, депутат Совета депутатов муниципального образования Талицкое сельское поселение.
[bookmark: _GoBack]Правила благоустройства и содержания территории МО «Талицкое сельское поселение» утвержденные решением сессии Совета депутатов МО «Талицкое сельское поселение» от 24.07.2018г. № 19-4-3 (далее - Правила), устанавливают порядок содержания территории, сельскохозяйственных животных и необходимы для обеспечения санитарного благополучия территории поселения. Руководствуясь кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Талицкое сельское поселение, Положение о публичных слушаниях в МО Талицкое сельское поселение, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Талицкое сельское поселение от 24.07.2018 № 19-4-5
Поддерживаю проект внесения изменений в Правила и рекомендую с учетом поступивших на публичных слушаниях замечаний и предложений внести изменения в проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Талицкое сельское поселение.

Выступления желающих участников слушаний:
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта Правил благоустройства и содержания территории МО «Талицкое сельское поселение», для включения их в протокол публичных слушаний, не выразили.
Заключительное слово председателя публичных слушаний.
Кошкаров К.А.: Подводим итог сегодняшних слушаний. По результатам обсуждения проекта внесения изменений в Правила благоустройства и содержания территории МО «Талицкое сельское поселение» вынесенного на публичные слушания, участниками публичных слушаний, рекомендовано, внести изменения в обсуждаемый проект изменений в Правила благоустройства и содержания территории МО «Талицкое сельское поселение», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Талицкое сельское поселение от 24.07.2018 г. № 19-4-3.
Прошу голосовать.
 «ЗА» -17 человек, «Против» -нет «Воздержались» -нет
РЕШЕНИЕ:
1.Одобрить проект внесения изменений в Правила благоустройства и содержания территории МО «Талицкое сельское поселение», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Талицкое сельское поселение  от 24.07.2018 г. № 19-4-3.
2. Опубликовать результаты публичных слушаний на официальном сайте  муниципального образования Талицкое сельское поселение  в сети Интернет.

	Председатель публичных слушаний
	                К.А.Кошкаров

	Секретарь публичных слушаний
	                О.В.Фефелова